-tw;

■  'A '■

CÂMARA \* CJ í"
PfíOlOCuLO

2 3 ^JV■ 21

V V

Assinatura

:Â0 •»'

f A

n. >^ V

iv S- ""Iw.

tf I \i<\í. at »

•í ,-«i í -?
«>> /

;•

^  '} \, s \
£*> H, K ti

,' ■'f 1. 'íp "/talí'. r
V  rr

A  J ■*
íkT.-líli

'  í ^

•* r>

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
INDICAÇÃO NS 2152/2021

^ii- A, \". i 'V c St;

3 0 fvnv 2021

Súmula - Indico ao Poder Exe(^tj)/b Municipal, na
- - pessoa do Excelentíssimo S^hor Igor Soares
V' Ebert, Prefeito Municipal, a necessidade de

ampliação no número de vagas nas creches,
nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que se
procure meios para que haja a devida ampliação no número de vagas nas creches, nesta
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Tendo a educação como prioridade em Itapevi, é grande a necessidade de se ampliar a
oferta de vagas nas creches de nosso município. A disputa por vagas nas creches é muito
acirrada, pois pela quantidade de vagas que temos hoje, não atende completamente a demanda
da população. As crianças precisam receber educação e cuidados de qualidade, envolvendo
conhecimentos que são aplicados nas creches, sendo assim muito Importante essa evolução.
Por esse motivo é que indico à prefeitura para que vise meios para que se possa ampliar as vagas
nas creches de nosso município.

Caso haja essa possibilidade, peço gentilmente que sejam providenciados meios para sua
execução. Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão
responsável, antecipo meus agradecimentos. , ,

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021. iiüií

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

1  PODEMOS

'" 'i

1 ír

■  r •

■  - tv

■  •!', i' 'i- ■

V  '{••■iUr.
■  H ;• ' •!' ■

v??

'"■ ■■ ' . Vjí

íSíilli;

■i;;'(.'.-i."'/!»."!;.' ■ . ,í''- I
Sérgio C^hleiío d«s N«vfS;»;ÍK)«

x.KU ^ w, •• ( rr> ,,i' +55 n 4141-4A72
V h' .V « I «

•fs\wc3'naraitapeviJSR.Bí^*iir